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OFFICE OF THE

DIRECTOR OF INCOME-TAX (EXEMPTIONS)
C.R. BUILDING, 3rd Floor, Queen's Road, BANGALORE - 560 001

Ns DIT(E)BLR/80G/38 4/ AAECC4053G/ITO(E)- I /Vot 20tt -2012 Date z 2110212012

APPROVAL UNDER SBCTION 8OG OF THE INCOME TAX ACT 1961

Name : Child Empowerment Foundation India
Address : No.42,Dickenson Road,

Bangalore - 560042,
Karnataka.

on verification of the application filed on l7llll20ll by the above applicant and other details and documents
submitted, it is seen that the trust/institution hasteen Registered under section l2AA of the Income-tax Act, 1961 vide
Registration No.DIT(E)BLRll2AAlc-745/AAEcC4osscnro6)-1lVot z0tt-2012 dated 241y2011 and the appticant
satisfies the conditions refered to in section s0G(5Xi) to (v) of the Income tax Act 1961. In view of the above, approvalis
grarted u/s 80G(5)(vi) of the I'T.Act 196l for the period from the Assessment Year 2012-2013 onwards, ,ubj."t to th.
following conditions :

The donations made to the above Institution/Fund are deductible under section 80G(2)(a)(iv) r.w.s. g0G(5)(vi) of the
Income-tax Act, l96l in the hands of the donors subject to the limits prescribed therein.

The grant ofapproval is further subject to the following conditions:
i) The donee Institution/Fund shall forfeit this benefit provided under the law, if any of the conditions stated herein is not
complied with or in any way violated.
ii) The Institution/Fund shall maintain its accounts regularly and also get them audited in accordance with sec.g0G (5)(iv) read
with section l24 (b) and l2A(c) and submit the same along with the return of income before the Assessing Officer wiihin the
due date as per the requirements of section 139(l) read with section 139(44) of the Income Tax Act 1961.iii) The Institution/Fund must issue serially numbered and dated receipts to the donors for the donations (voluntary contributions)
received. duly signed by any one ofthe Trustees or their authorized persons. Such receipts shall bear the pAN number of the
trust, number and date of this order, and the period of its validity. The name and address of the donor must also be clearly
mentioned on the receipt.
iv) This approval to the Institution/Fund shall apply to the donations received only if the Institution/Fund is established in India
for charitable purposes! and fulfills the conditions laid dorvn in section 80c(5)(i); (ii), (iii), (iv) & (v), 80G(5A), g0G(5B) and
80G(5C) of the Income-tax Act.
v) The Institution/Fund should not issue receipts allowing any benefit under this section to any person if the amount so received
is in lieu of any goods, benefit or services rendered directly or indircctly by the Institution/Fund 6 such person.
vi) It is advised that the Institution/Fund prominently displays its name and address. and 80G ,..ognition certificate number at
the place where its charitable activities are carried on. Ifthere is any change in the address, the same should be intimated to the
undersigned as u,ell as to the Assessing Officer.
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(sATrsH GOYAL)

Director of Income-tax (Exemptions),

Copy To :

I ) f-he Applicant./
2)The Assessing Offi cer.

Bangalore.4
(RAMACHANDRAN.A.)

Income-Tax Officer(Exemptions)-l )

for Director of Income-tax (Exemptions),
Bangalore.
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